
PROMET U DINARIMA

2001. blagajnički zapisi
br.trans. vr.prometa br.trans. vr.prometa br.trans. vr.prometa br.trans. vr.prometa br.trans. vr.prometa br.trans. vr.prometa br.trans. vr.prometa br.trans. vr.prometa br.trans. vr.prometa br.trans. vr.prometa

januar 3.110 1.646.289.816 77 82.305.000 35 416.466.845 2.962 1.117.617.971 26 23.400.000 2 600.000 3 3.300.000 0 0 5 2.600.000
februar 2.983 1.805.991.414 38 43.335.000 27 547.464.525 2.869 1.160.332.889 33 42.100.000 0 0 3 3.500.000 0 0 13 9.259.000
mart 3.295 1.953.251.704 73 80.688.000 23 483.352.756 3.155 1.348.520.948 24 31.350.000 0 0 3 3.500.000 0 0 17 5.840.000
april 3.325 2.312.051.932 61 64.235.000 24 563.943.503 3.171 1.591.238.262 41 65.850.000 7 1.300.000 3 3.500.000 1 1.010.167 17 20.975.000
maj 4.409 3.747.150.423 86 114.320.000 46 1.340.673.557 4.173 2.094.427.472 42 47.350.000 6 3.830.000 5 3.900.000 5 29.131.490 46 113.517.904
jun 2.765 4.182.993.120 44 49.685.000 58 2.291.885.424 2.572 1.718.731.102 34 37.500.000 3 530.000 2 1.300.000 2 2.372.400 50 80.989.194
jul 3.362 4.370.856.744 22 27.110.000 62 2.112.307.513 3.194 1.989.439.751 23 96.150.000 2 17.300.000 1 300.000 5 4.594.480 53 123.655.000
avgust 3.100 5.660.100.796 19 36.735.000 102 3.446.142.816 2.890 1.923.163.320 37 131.160.000 8 2.430.000 0 0 6 20.533.660 38 99.936.000
septembar 2.882 5.752.807.872 13 43.910.000 83 3.069.899.816 2.359 1.792.147.376 26 83.410.000 358 643.454.000 2 600.000 4 3.151.680 37 116.235.000
oktobar 4.656 6.900.364.222 16 33.275.000 96 3.616.563.973 4.091 2.544.339.749 24 40.020.000 385 514.691.000 1 300.000 8 14.124.500 35 137.050.000
novembar 5.032 6.051.978.527 16 32.265.000 89 3.527.907.580 3.709 2.175.318.479 4 2.620.000 922 31.591.889 264 193.734.000 1 300.000 8 5.681.579 19 82.560.000
decembar 7.154 5.772.658.267 11 23.500.000 72 3.371.013.176 2.546 1.816.835.619 0 0 4.179 149.410.684 296 222.833.760 1 300.000 10 15.645.028 39 173.120.000

UKUPNO 46.073 50.156.494.837 476 631.363.000 717 24.787.621.484 37.691 21.272.112.938 314 600.910.000 5.101 181.002.573 1.331 1.600.702.760 25 20.800.000 49 96.244.984 369 965.737.098

TURNOVER IN EUROS

2001.
No.tr. Turnover No.tr. Turnover No.tr. Turnover No.tr. Turnover No.tr. Turnover No.tr. Turnover No.tr. Turnover No.tr. Turnover No.tr. Turnover No.tr. Turnover

january 3.110 28.082.517 77 1.403.964 35 7.104.118 2.962 19.064.399 26 399.159 0 2 10.235 3 56.292 0 0 5 44.351
february 2.983 30.659.599 38 735.681 27 9.294.088 2.869 19.698.511 33 714.715 0 0 0 3 59.418 0 0 13 157.186
march 3.295 32.947.700 73 1.361.056 23 8.153.256 3.155 22.747.024 24 528.816 0 0 0 3 59.038 0 0 17 98.510
april 3.325 38.973.232 61 1.082.781 24 9.506.145 3.171 26.822.797 41 1.110.004 0 7 21.914 3 58.998 1 17.028 17 353.566
may 4.409 62.854.883 86 1.917.609 46 22.488.523 4.173 35.132.028 42 794.251 0 6 64.245 5 65.419 5 488.653 46 1.904.155
june 2.765 70.458.955 44 836.901 58 38.604.857 2.572 28.950.561 34 631.656 0 3 8.927 2 21.897 2 39.961 50 1.364.194
july 3.362 73.321.760 22 454.774 62 35.434.267 3.194 33.373.142 23 1.612.930 0 2 290.210 1 5.033 5 77.073 53 2.074.331
august 3.100 94.847.347 19 615.575 102 57.747.647 2.890 32.226.800 37 2.197.872 0 8 40.720 0 0 6 344.086 38 1.674.646
september 2.882 96.266.320 13 734.781 83 51.371.081 2.359 29.989.431 26 1.395.766 0 358 10.767.429 2 10.040 4 52.740 37 1.945.053
oktober 4.656 115.053.242 16 554.811 96 60.300.790 4.091 42.423.056 24 667.274 0 385 8.581.702 1 5.002 8 235.505 35 2.285.104
november 5.032 100.709.202 16 536.912 89 58.706.877 3.709 36.198.838 4 43.599 922 525.711 264 3.223.871 1 4.992 8 94.545 19 1.373.857
december 7.154 96.685.536 11 393.599 72 56.460.681 2.546 30.429.954 0 0 4.179 2.502.461 296 3.732.215 1 5.025 10 262.037 39 2.899.565

Total 46.073 840.860.293 476 10.628.444 717 415.172.329 37.691 357.056.540 314 10.096.041 5.101 3.028.172 1.331 26.741.467 25 351.154 49 1.611.628 369 16.174.517

ukupno
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Notes

certificates of deposit FRY bonds

TRGOVANJE NA BEOGRADSKOJ BERZI U 2001.GODINI

komercijalni zapisi obveznice SRJ obveznice preduzeća obveznice banakablagajnički zapisi NBJ certifikati o depozitu

BELGRADE STOCK EXCHANGE TRADING IN 2001

akcije žiralni novac

Corporate Bonds Bank Bonds Shares Giro‐MoneyTotal Bankers Acceptance NBY Bills



1. januar - 31. decembar 2001.  

Učešće berzanskih posrednika 
/Contribution of the brokerage houses to the trading 

Obveznice SRJ/ FRY Bonds  
berzanski posrednik  vrednost prometa broj 

transakcija  
Brokerage house Turnover value No of 

transactions 
M&V Investments a.d.  53,58% 47,77%
Delta broker a.d.  18,09% 18,25%
Jorgić broker a.d.  11,18% 11,95%
Max-Dill a.d.  8,11% 12,04%
Jubmes broker a.d.  2,35% 2,72%
Neobroker a.d.  1,86% 1,70%
Darik broker a.d.  1,82% 2,10%
Tržište novca a.d.  1,39% 1,59%
Makler invest  0,73% 0,74%
Vojvoðanska banka a.d.  0,56% 0,66%
Senzal a.d.  0,35% 0,49%

Blagajnički zapisi NBJ/ Bills of the National Bank of Yugoslavia  

berzanski posrednik  vrednost prometa broj 
transakcija  

Brokerage house Turnover value No of 
transactions 

Delta broker a.d.  44,46% 18,07%
NBA broker  15,28% 11,38%
Tržište novca a.d.  13,09% 26,37%
Max-Dill a.d.  8,64% 9,64%
Invest broker a.d.  3,69% 5,35%
Vojvoðanska banka a.d.  3,43% 2,68%
Mediolanum Invest a.d.  1,82% 6,83%
Energobroker a.d.  1,57% 2,41%
Broker Niš a.d.  1,47% 3,75%
M&V Investments a.d.  1,25% 2,54%
Darik broker a.d.  1,25% 1,74%
Jorgić broker a.d.  1,15% 2,14%
Profit broker a.d.  0,70% 0,40%
Jubmes broker a.d.  0,40% 1,61%
Novosadska banka a.d.  0,34% 0,27%
Jugobroker a.d.  0,28% 0,80%
Efa broker a.d.  0,26% 0,67%
Makler invest a.d.  0,22% 0,54%
KBK broker a.d.  0,19% 0,13%
City Trust Securities a.d.  0,15% 0,40%
Komercijalna banka a.d.  0,14% 0,40%
Astesa broker a.d.  0,13% 0,67%
Centrobanka a.d.  0,05% 0,80%
Dil broker a.d.  0,04% 0,13%
Senzal a.d.  0,01% 0,27%

Akcije iz privatizacije/ Privatisation shares  

berzanski posrednik  vrednost prometa broj 
transakcija  

Brokerage house Turnover value No of 
transactions 

Dil broker a.d.  51,13% 35,71%
Stockbroker a.d.  36,00% 30,95%
Galenika broker a.d.  9,76% 21,43%



Energobroker a.d.  3,11% 11,90%

Lista C/ C list  

berzanski posrednik  vrednost prometa broj 
transakcija  

Brokerage house Turnover value No of 
transactions 

NBA broker  24,50% 21,85%
Darik broker a.d.  15,07% 5,78%
Max-Dill a.d.  14,38% 4,83%
Senzal a.d.  10,58% 14,55%
Broker Niš a.d.  8,62% 10,70%
Tržište novca a.d.  4,04% 4,00%
Eurožiro  3,96% 4,86%
Astesa broker a.d.  2,56% 1,50%
Galenika broker a.d.  2,30% 2,54%
Nea simera broker a.d.  1,86% 2,32%
Dil broker a.d.  1,84% 1,89%
M&V Investments a.d.  1,57% 4,02%
Energobroker a.d.  1,25% 4,45%
Dinara broker a.d.  1,03% 2,39%
EKI broker a.d.  0,99% 1,80%
Mediolanum Invest a.d.  0,89% 1,46%
Onyx broker a.d.  0,76% 2,13%
Jorgić broker a.d.  0,75% 1,44%
Delo broker a.d.  0,48% 0,77%
Evro broker a.d.  0,43% 0,75%
BBG broker a.d.  0,42% 1,52%
Multibroker a.d.  0,33% 0,60%
Ecotel a.d.  0,25% 0,58%
KBK broker a.d.  0,17% 0,24%
As finansijski centar a.d.  0,15% 0,26%
Public broker a.d.  0,15% 0,92%
Dekada invest  0,15% 0,15%
Jugobroker a.d.  0,11% 0,26%
Beobroker a.d.  0,09% 0,34%
čačanski eskontni centar a.d.  0,07% 0,43%
Invest broker a.d.  0,06% 0,15%
GT broker a.d.  0,04% 0,15%
SBD broker a.d.  0,03% 0,11%
Efa broker a.d.  0,02% 0,04%
Sajam invest a.d.  0,02% 0,04%
VobDIL a.d.  0,02% 0,07%
Stockbroker a.d.  0,01% 0,02%
Jubmes broker a.d.  0,01% 0,02%
Finpos a.d.  0,01% 0,04%
B&C investments a.d.  0,01% 0,04%

SVT po evidenciji/ OTC registration  

berzanski posrednik  vrednost prometa broj 
transakcija  

Brokerage house Turnover value No of 
transactions 

M&V Investments a.d.  10,95% 14,98%
Mediolanum Invest a.d.  8,14% 10,95%
Astesa broker a.d.  7,21% 8,41%
NBA broker  6,07% 0,72%
Senzal a.d.  5,63% 4,59%
Tržište novca a.d.  5,52% 1,27%
GT broker a.d.  3,91% 2,86%
Max-Dill a.d.  3,72% 2,57%
Financial Foster Group a.d.  3,12% 6,18%



čačanski eskontni centar a.d.  3,11% 2,40%
Centrobanka a.d.  3,10% 0,67%
EKI broker a.d.  2,97% 4,51%
KBK broker a.d.  2,88% 1,22%
Darik broker a.d.  2,83% 1,81%
Stockbroker a.d.  2,67% 3,37%
Convest a.d.  2,53% 1,08%
Nea simera broker a.d.  1,99% 4,38%
Galenika broker a.d.  1,87% 1,83%
Neobroker a.d.  1,69% 1,39%
Jorgić broker a.d.  1,50% 2,08%
SBD broker a.d.  1,31% 2,42%
BBG broker a.d.  1,27% 2,76%
VobDIL a.d.  1,17% 1,35%
Energobroker a.d.  1,09% 1,42%
Dil broker a.d.  0,94% 1,50%
Invest broker a.d.  0,86% 1,61%
Broker Niš a.d.  0,76% 0,58%
B&C investments a.d.  0,75% 1,18%
Jubmes broker a.d.  0,74% 0,57%
Multibroker a.d.  0,70% 0,48%
Itm monet a.d.  0,69% 0,59%
Makler invest a.d.  0,68% 0,45%
Beobroker a.d.  0,66% 1,00%
Efa broker a.d.  0,59% 0,66%
Sajam invest a.d.  0,51% 0,82%
Jugobroker a.d.  0,48% 0,30%
Dekada invest  0,41% 0,35%
Hefest broker a.d.  0,39% 0,47%
Eurožiro  0,38% 0,40%
Delo broker a.d.  0,36% 0,27%
Ecotel a.d.  0,36% 0,13%
Dinara broker a.d.  0,34% 0,44%
City Trust Securities a.d.  0,29% 0,16%
Srbo broker a.d.  0,27% 0,20%
Onyx broker a.d.  0,25% 0,31%
Delta broker a.d.  0,24% 0,01%
As finansijski centar a.d.  0,24% 0,12%
Novosadska banka a.d.  0,21% 0,02%
Balkan broker a.d.  0,20% 0,39%
Tandem financial a.d.  0,18% 0,22%
Šumadija broker a.d.  0,18% 0,20%
Belgrade independent broker a.d.  0,13% 0,10%
Dunav broker a.d.  0,13% 0,15%
Lot invest a.d.  0,12% 0,06%
East-west Invest  0,10% 0,21%
Soldi a.d.  0,07% 0,16%
Yu finansijski centar  0,07% 0,15%
čačanski nezavisni broker a.d.  0,06% 0,04%
Fidelity broker a.d.  0,05% 0,05%
Masters broker a.d.  0,05% 0,04%
Nišauto invest a.d.  0,05% 0,01%
Profit broker a.d.  0,04% 0,02%
Komercijalna banka a.d.  0,04% 0,09%
Evro broker a.d.  0,04% 0,05%
Public broker a.d.  0,04% 0,04%
Sab monet a.d.  0,04% 0,05%
Algo broker a.d.  0,02% 0,02%
Tema broker a.d.  0,02% 0,02%
GE kapital a.d.  0,01% 0,03%
Euro fineks broker a.d.  0,01% 0,02%
Itm company d.o.o.  0,01% 0,01%
Maxinvest a.d.  0,01% 0,01%
Finpos a.d.  0,01% 0,01% 



 


